

## Piret Hartman: minu tagasiside ei ole vastuseis punamonumentide teisaldamisele

Kultuuriminister Piret Hartman (SDE) selgitas sotsiaalmeedias veel korra, et punamonumendid tuleb eemaldada, kuid me ei saa selle varjus minna oluliste kultuuriväärtuste kallale.

Eelmisel nädalal saatis justiitsministeerium ministeeriumitele kooskõlastamiseks ehitusseadusliku ning ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse rakendamise seaduse muutmise eelnõu, mille eesmärk on tõhustada punamonumentide teisaldamist avalikust ruumist.

Kultuuriminister Hartmani sõnul oli justiitsministeeriumi eelnõu eesmärk laiendada eemaldatavate objektide spektrit, et punamonumentidele saaks eemaldada ka skulptuure, mälestusmärke, purskkaeve, ehitisi ja muid rajatisi.

«Paraku ei arvestatud eelnõus ei kultuurilist ega muinsuskaitseaspekti – sisuliselt taheti selle eelnõuga vähendada kultuuriministeeriumi kui ka muinsuskaitseameti rolli kultuurimälestiste üle otsustamisel,» ütles Hartman, kes leiab, et sellisel juhul tuleks eemaldada ka näiteks Estonia teatri saali suur laemaal, mille löid Elmar Kits, Evald Okas ja Richard Sagrits 1947. aastal.

«Isamaa ministri ettepanekul oleks lünkliku seaduse sõnastuse tõttu justiitsministeeriumil õigus kõrvaldada kõikvõimalikud mälestised – pakutud tõlgendus on niivõrd lai,» selgitas Hartman.

«Kultuuriministeerium seisab Eesti kultuuripärandi eest. Jah, mingi osa sellest pärandist on loodud ja ehitatud ka okupatsiooniajal, kuid tuleb eristada sõda õhutavaid või romantiseerivaid monumente nendest sümbolitest, millel on ka kultuuriline väärtus,» toonitas ta.

«Kõike ei saagi eemaldada, sest kogu ajalugu ei ole võimalik kustutada – oleme tugev ja sitke rahvas ning meie kultuur elab ja areneb seniste okupatsioonide kiuste,» lisas kultuuriminister.

Ta lisas, et ühes uudisteportaalis ilmus käsitus, millest jääb

postimees.ee

Piret Hartman  
Kultuuriminister  
Kultuuriministeerium  
Estonia teater  
Teater

justkui mulje, et ta kaitseb punamonumentide jäämist Eesti avalikku ruumi. «See on vale. Valitsus on otsustanud punamonumendid eemaldada. Kõnealune seadus punamonumentide teisaldamise otsust ei muuda ning [kultuuriministeeriumi](#) antud tagasiside ei ole vastuseis punamonumentide teisaldamisele,» toonitas Hartman.